
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Званновская средняя общеобразовательная школа» 

Глушковского района Курской области 

(МКОУ «Званновская СОШ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  29 августа 2024 года                                                                № 1-126 

 

 

 

О переходе на обучение с применением электронного обучения и 

дистанционных технологий 

 

 

На основании Распоряжения Администрации Глушковского района от 19 

августа2024 года №352, в соответствии с решением оперативного штаба по 

реализации в Курской области Указа   Президента Российской Федерации от 

19 октября  2022 года №757 «О мерах, осуществляемых в субъектах 

Российской Федерации в связи с Указом  Президента  Российской Федерации 

от 19 октября 2022 №756» от 08.08.2024 №18 на основании приказа 

Министерства образования и науки Курской области  от 08.08.2024 г № 1-

1096 

 

 

приказываю: 

 1.Обеспечить временный переход на реализацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования и 

дополнительных образовательных программ с применением электронного 

обучения и дистанционных образовательных технологий с 02.09.2024 года 

для 1-11 классов. 

2. Заместителю директора   по УВР Остапенко З.А.: 

2.1 Организовать   обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий с 02.09.2024года. 

2.2 Составить   и утвердить расписание звонков . 

2.3 Организовать работу по внеурочной деятельности с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий с 02.09.2024 года. 

3.Заместителю директора по ВР Ивашуре Е.Н. организовать работу по 

воспитательной деятельности в рамках реализации плана воспитательной 

работы НОО, ООО, СОО с применением   электронного обучения и 

дистанционных   технологий с 02.09.2024 года. 



3.1Заместителю директора по ВР Ивашуре Е.Н. организовать работу  

педагогов дополнительного образования с целью  реализации программ 

дополнительного образования с прменением электронного обучения и 

дистанционных технологий с 02.09.2024года. 

4.Заместителю директора по УВР Остапенко З.А., педагогическим 

работникам в срок  со 2.09.2024 года до особого распоряжения: 

4.1Обеспечить проведение учебных занятий, элективных курсов внеурочной 

деятельности в соответствии с определенными для  использования 

электронными образовательными ресурсами с учетом технических 

возможностей. 

4.2 Обеспечить ведения учета результатов образовательной деятельности и 

контроль за освоением образовательных программ. 

5.Классным руководителям: 

5.1Обеспечить   информирование обучающихся и их родителей(законных 

представителей) о временном переходе на реализацию образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий , в том числе ознакомить сизменениями в 

расписании звонков и настоящим приказом посредством размещения 

информации на официальном  сайте, социальных сетях. 

5.2 Обеспечить обратную связь с обучающимися  и их родителями с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий и тех, кто по болезни  временно не обучается. 

Срок-ежедневно. 

5.3Обеспечить создание групп класса и подключение к уроку  на платформе 

«Сферум». 

6.Определить ЭОР в соответствии с приказом Минпросвещения  России от 

18.07.2024 года№499 для организации дистанционных занятий  в 

соответствии с рабочими программами по предметам НОО, ООО, СОО. 

7.Учителям – предметникам: 

7.1обеспечить своевременное заполнение ЭЖ в соответствии с  расписанием  

занятий . 

7.2 разработать планы – конспекты дистанционных занятий с применением  

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, а 

также здоровьесберегающих технологий, согласно требованиям к условиям и 

организации обучения в общеобразовательных организациях ( СП 2.4.3648-

20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания 

и обучения, отдыха и оздоровления детей и (или ) молодежи,СанПин1.23685-

2 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности для 

человека факторов среды обетания»). 

8. При осуществлении текущего контроля  успеваемости обучающимся 

использовать установленную в школе систему оценивания, достижения 

планируемых результатов. 

9. Утвердить алгоритм  деятельности учителя- предметника ОО по 

организации образовательной  деятельности с применением электронного 



обучения идистанционных образовательных технологий в условиях режима 

КТО. 

 

Контроль за исполнения   данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 


